[image: ]
	[image: ]
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM

	  DIVISÃO ADMINISTRATIVA
	             E  S  P  É  C  I  E
	    C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº 384/2023
DATA 05/07/2023

____________________
PROTOCOLISTA

PROJETO DE LEI

Nº 19/2023

	LIDO NA SESSÃO ORDINÁRIA
DO DIA_____/_____/2023

	Ver. William Meira

        O vereador que abaixo subscreve, requer na forma regimental, após tramitação, ouvido o Colendo Plenário, a aprovação do seguinte Projeto de Lei:

“Altera a denominação da Rua Dom Aquino, localizada na Vila São Paulo, em Coxim-MS.”

O Prefeito Municipal de Coxim, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica alterada a denominação da Rua Dom Aquino, para rua Celso Lopes, localizada na Vila São Paulo em Coxim-MS.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA: O incluso Projeto de Lei, é uma forma deste Vereador prestar uma diminuta homenagem ao saudoso Celso Lopes da Silva, falecido no dia 21 de Abril de 2020, que em vida prestou relevantes serviços a sociedade coxinense. Em 1980, inaugurou um estabelecimento comercial e tradicional chamado “BAR DO PESCADOR”, localizado na Avenida Presidente Vargas, frequentados por pescadores, moradores de

[bookmark: _GoBack] coxim e turistas.   Portanto, rogo o apoio dos meus demais pares na aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões, 04 de julho de 2023.

Ver. William Meira
Autor

image1.wmf

image2.png
PROTOCOLO 384/2023 - 05/07/2023 12:32